No sabemos cuándo dejó de actuar como postulador Fr. Lucas Wadding; pero creemos que fué mucho antes de 1657, año de la muerte del docto franciscano. Nos mueve a hacer esta afirmación el nombramiento de Fr. Francisco Marzal, franciscano, como postulador, el 6 de noviembre de 1645.<sup>17</sup> Los jurados acordaron esta resolución el 21 de octubre anterior. Es extraño que en este acuerdo no se haga mención del trabajo desarrollado por el fraile irlandés.<sup>18</sup> Seguramente que los buenos lulistas y las autoridades mallorquinas esperaban algo más de aquel sabio y santo religioso «*affecta a nostra nació y an el nostro Sant*».<sup>19</sup>

Con todo, y en honor a la justicia, hay que afirmar que la actuación de Fr. Wadding, si no brillante como la de algunos antecesores suyos, fué buena y, sobre todo, positiva. Y esto lo decimos, a pesar de la crítica acerba que le hizo un maestro tan autorizado como el P. Fornés.<sup>20</sup> Fr. Wadding, aún estando abrumado de trabajos, hallaba tiempo para dedicarse a los asuntos lulianos. De ellos se ocupa en sus *Annales*, dando oportunos consejos a las autoridades mallorquinas y a todos los lulistas, que quisieran llevar a término feliz la difícil causa luliana.<sup>21</sup> El consejo principal que daba aquel buen franciscano era hacer una edición crítica de las Opera omnia de Ramón Llull. ¡Ojalá le hubiesen escuchado entonces todos los devotos del Dr. Iluminado. De haberse seguido aquel consejo, tal vez hoy se encontraría en otro estado la secular causa de beatificación de Ramón Llull.

LORENZO PÉREZ MARTÍNEZ

<sup>16</sup> AHR. Letr. missives 1636-39, sin foliar.

<sup>17</sup> AHR. *Extraordinaris* de 6 nov. 1645. Sobre las publicaciones lulianas de Marzal véanse las obras ya citadas de Bover, Carreras Artau, Avinyó, Rogent-Duran, etc.

<sup>18</sup> AHR. AGCC, de 21 de oct. de 1645, sin foliar.

<sup>19</sup> Id. de 11 de enero de 1638, f. 257.

<sup>20</sup> *Liber Apologeticus Artis Magnae B. Raymundi Lulli...* Salmanticae, 1746. p. 240 y 188.

<sup>21</sup> *Annales Ord. Minorum*, ad an. 1315, n. 17. Cfr. JOSEP, POU I MARTÍ, Ob. cit., Est. Franc. 16 (1934) 277.

## T E X T O

Die XVIII mensis februarii anno a Nativitate Domini MDC XXXVIII.

In Dei nomine amen. Cunctis praesentis publici instrumenti seriem inspecturis sit notum et pateat evidenter quod nos Dominus Raymundus de Veri, domicellus; Nicolaus Rossiñol, Dominicus de Comelles, cives militares; Joannes Antonius Caselles, Joannotus Font y Roig, mercatores; et Joannes Serdo, parator, jurati anno praesenti universitatis, civitatis et regni Majoricarum; Joannes Garcies, villae de Sineu; Petrus Antonius Joannes Pey, civitatis Alcludiae, sindici clavarii partis foranae habentes ad infrascripta peragenda plenum sufficiens posse mediante Magni et Generalis Consilii determinatione dicti Regni celebrati die undecima mensis januarii proxime lapsi de quo ego infrascriptus notarius fidem facio, omnibus illis melioribus via, modo et forma quibus de jure et consuetudine possumus et valemus, constituimus, creamus et nominamus ac solemniter ordinamus nostrum verum aptum ac indubitatum procuratorem syndicum ac nuncium specialem et ad infrascripta generalem ita tamen ut specialitas ipsi generalitati non derogat nec econtra sed una per alteram ordinetur et potius validetur, vos egregium virum et admodum reverendum Patrem Fratrem Lucam Waddingum [sic], seraficae ordinis professorem, absentem tamquam praesentem, notario tamen infrascripto tamquam publicam et authenticam personam pro nobis stipulanti et onus hujusmodi in se suscipienti ad videlicet pro nobis nominibusque nostris seu dictae universitatis et regni comparendum coram Sanctissimo D. n. Papa ejusque consistorio, Sanctae Inquisitionis et aliis quibuscumque judicibus delegatis, subdelegatis, delegandis, subdelegandis et aliis quibusvis ad quem seu quos praesens spectet negocium et praesentandum S. Congregationis Sanctae Inquisitionis libros dis. Beati Raymundi Lulli, alias a dicta Congregatione petitos et visos per oblationem seu alias praesentationem de eis factam per nostrum quondam syndicum P. Fr. Joannem Riera bonae memoriae et, dictis libris praesentatis, deffendendum eorum doctrinam fidei catholicae consentaneam esse et hanc deffensionem proseguendum ab statu quo eam reliquit syndicus praefatus tempore suae mortis nec non et supplicandum dictae Suae Sanctitati quatenus dignetur dictum Beatum martyrem Raymundum Lullum canonizari et in cathalogo sanctorum describi et continuari et ad praedicta quascumque petitiones necessarias tam verbo quam in scriptis dandum et praesentandum darique et praesentari requirendum nec non et copiam authenticam et fidem ferendae vitae et martirii ex devotione et impetratione praedicti martyris Raymundi